BAN NHÂN DÂN

HU ỆN TU  PHƯỚC

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CH  NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số:         /QĐ-UBND

             Tuy Phước, ngày       tháng 5 năm 2024

QU ẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Trung tâm Văn hóa - Thể thao xã Phước An

CH  TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HU ỆN

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư số 12/2010/TT-BVHTTDL ngày 22/12/2010 của Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch Quy định mẫu về tổ chức, hoạt động và tiêu chí của Trung tâm

Văn hóa - Thể thao xã; Thông tư số 05/2014/TT-BVHTTDL ngày 30/5/2014 của Bộ

Văn hóa Thể thao và Du lịch về việc sửa đổi, bổ sung điều 6 của Thông tư số

12/2010/TT-BVHTTDL ngày 22/12/2010 quy định mẫu về tổ chức, hoạt động và tiêu

chí của trung tâm Văn hóa - Thể thao xã;

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Phòng Văn hóa và Thông tin huyện tại Tờ trình

số 73/TTr-PVHTT ngày 23/05/2024.

QU ẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Trung tâm Văn hóa - Thể thao xã Phước An, huyện Tuy

Phước gồm hợp nhất những cơ sở vật chất hiện có của xã: Nhà Văn hoá, Sân vận

động, Khu thể thao, Trung tâm học tập cộng đồng có địa điểm tại thôn An Sơn 1, xã

Phước An:

Trung tâm Văn hóa - Thể thao xã Phước An chịu sự lãnh đạo của Ủy ban nhân

dân xã Phước An, sự quản lý nhà nước của Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, sự

hướng dẫn trực tiếp về nghiệp vụ của Trung tâm Văn hoá – Thông tin – Thể thao

huyện.

Điều 2. Trung tâm Văn hóa - Thể thao xã Phước An có chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức theo Thông tư 12/2010/TT-BVHTTDL ngày 22/12/2010

của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch Quy định mẫu về tổ chức, hoạt động và tiêu chí

của Trung tâm Văn hóa - Thể thao xã.

Trung tâm Văn hóa - Thể thao xã có trách nhiệm xây dựng nội dung, quy chế

hoạt động, tổ chức các chương trình, kế hoạch hàng tháng, quý, năm trình Ủy ban

nhân dân xã phê duyệt, tổ chức thực hiện các chương trình, kế hoạch sau khi được

phê duyệt.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng các phòng: Nội vụ,

Văn hóa và Thông tin, Tài chính - Kế hoạch huyện; Giám đốc Trung tâm Văn hoá –

Thông tin – Thể thao huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Chủ tịch

Ủy ban nhân dân xã Phước An chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày

ký./.

Nơi nhận:                                                                                CH  TỊCH
- Như Điều 3;

- Sở VH&TT;

- TT Huyện ủy; TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu VT, K5.

       Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-23T10:04:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Võ Đăng Khoa<khoavd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-23T14:09:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T14:10:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-25T08:01:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-25T08:01:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-25T08:01:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!